

Legende zu den Buchstaben und Ziffern auf den Speiseplänen

Allergene

- a) Eier
- b) Sesam
- c) Soja
- d) Milch
- e) Sellerie
- f) Getreide
- g) Senf
- h) Fische
- i) Erdnüsse
- j) Krebstiere
- k) Nüsse
- l) Weichtiere
- m) Schwefeldioxid u. Sulfit
- n) Lupinen

Zusatzstoffe

- 1) Antioxidanten
- 2) Verdickungsmittel
- 3) Emulgatoren
- 4) Farbstoff
- 5) Konservierungsmittel
- 6) Säuerungsmittel
- 7) Süßungsmittel
- 8) Phosphat
- 9) Geschmacksverstärker
- 10) Stabilisatoren
- 11) Triebmittel
- 12) Geliermittel
- 13) andere Zutaten

G - **Geflügelfleisch**



S - **Schweinefleisch**



R - **Rindfleisch**



V - **vegetarisch**



F - **Fisch**



Die Zusatzstoffe werden durch unsere Rohwarenlieferanten und nicht durch unsere Küche zugesetzt!

